证券代码：600278        证券简称：东方创业        公告编号：2019-063

东方国际创业股份有限公司

2019 年第二次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2019年 11月 13日

(二) 股东大会召开的地点：上海市长宁区娄山关路 85号 A座 26楼会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 43

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 367,264,161

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 70.3246

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次会议采取现场和网络投票相结合的方式，现场会议主持人为公司董事长

季胜君先生。本次会议的召集、召开和表决方式符合《公司法》、《公司章程》等

法律、法规及规范性文件的规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 9人，出席 9人;

2、公司在任监事 5人，出席 5人；

3、公司董事会秘书及部分高管列席本次股东大会。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：关于公司拟确认其他非流动金融资产公允价值变动损失的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 360,862,599 98.2570 6,342,011 1.7268 59,551 0.0162

    同意公司本次确认其他非流动金融资产公允价值变动损失合计 12,030.40 万

元，预计将减少 2019 年度归属于上市公司股东的净利润 9,022.80 万元（剔除递

延所得税影响）。

2.00、关于公司资产置换并发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联

交易方案的议案【逐项审议】

2.01、议案名称：整体方案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.02、议案名称：资产置换方案之拟置出资产

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.03、议案名称：资产置换方案之拟置入资产

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.04、议案名称：资产置换方案之置换资产的定价

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.05、议案名称：资产置换方案之差额支付方式

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.06、议案名称：资产置换方案之期间损益归属

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.07、议案名称：发行股份及支付现金购买资产方案之拟购买资产范围

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.08、议案名称：发行股份支付交易对价之发行股票种类和面值

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.09、议案名称：发行股份支付交易对价之发行方式和发行对象

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.10、议案名称：发行股份支付交易对价之定价依据、定价基准日和发行价格

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.11、议案名称：发行股份支付交易对价之价格调整方案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.12、议案名称：发行股份支付交易对价之发行数量

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.13、议案名称：发行股份支付交易对价之上市地点

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.14、议案名称：发行股份支付交易对价之股份锁定期

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.15、议案名称：发行股份支付交易对价之期间损益归属

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.16、议案名称：发行股份支付交易对价之滚存未分配利润安排

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.17、议案名称：现金支付交易对价

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.18、议案名称：募集配套资金方案之发行股票种类和面值

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.19、议案名称：募集配套资金方案之发行方式和发行对象

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.20、议案名称：募集配套资金方案之定价依据、定价基准日和发行价格

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.21、议案名称：募集配套资金方案之发行数量

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.22、议案名称：募集配套资金方案之上市地点

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.23、议案名称：募集配套资金方案之锁定期

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.24、议案名称：募集配套资金方案之本次发行股份前公司滚存利润的安排

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.25、议案名称：募集配套资金方案之募集资金用途

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.26、议案名称：决议有效期

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.27、议案名称：本次资产置换并发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

构成关联交易

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

3、议案名称：关于《东方国际创业股份有限公司资产置换并发行股份及支付现

金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）》及其摘要的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

4、议案名称：关于公司与东方国际（集团）有限公司签署《资产置换并发行股

份及支付现金购买资产协议》及其补充协议的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

5、议案名称：关于公司与上海纺织（集团）有限公司签署《发行股份及支付现

金购买资产协议》及其补充协议的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

6、议案名称：关于评估机构独立性、评估假设前提合理性、评估方法与评估目

的相关性及评估定价公允性的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

7、议案名称：关于批准本次重组相关审计报告、审阅报告、评估报告的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

8、议案名称：关于授权董事会全权办理本次资产重组相关事宜的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

9、议案名称：关于公司拟与上海纺织集团财务有限公司签订金融服务框架协议

暨关联交易的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

    同意公司与控股股东东方国际集团的控股子公司上海纺织集团财务有限公

司签订金融服务框架协议，由纺织财务公司为公司及各下属子公司提供存款、贷

款、结算及中国银保监会批准的可从事其他本外币金融服务，纺织财务公司向公

司提供的贷款余额不超过本公司上年末合并报表经审计净资产的 50%，其余业务

余额不超过本公司上年末合并报表经审计总资产的 50%。金融服务框架协议自公

司股东大会审议通过后生效，期限三年。协议有效期届满后，在符合国家法律及

有关规定下，本协议将继续延续并经公司股东大会审议通过后生效，直至公司或

纺织财务公司给予对方提前三个月之书面通知终止该协议为止。

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例

（%）

2.01 整体方案 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.02 资产置换方案之拟置出资产 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.03 资产置换方案之拟置入资产 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.04 资产置换方案之置换资产的定价 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.05 资产置换方案之差额支付方式 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.06 资产置换方案之期间损益归属 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.07 发行股份及支付现金购买资产方案之拟购

买资产范围
29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.08 发行股份支付交易对价之发行股票种类和

面值
29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.09 发行股份支付交易对价之发行方式和发行

对象
29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.10 发行股份支付交易对价之定价依据、定价

基准日和发行价格
29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.11 发行股份支付交易对价之价格调整方案 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.12 发行股份支付交易对价之发行数量 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.13 发行股份支付交易对价之上市地点 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.14 发行股份支付交易对价之股份锁定期 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.15 发行股份支付交易对价之期间损益归属 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.16 发行股份支付交易对价之滚存未分配利润

安排
29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.17 现金支付交易对价 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.18 募集配套资金方案之发行股票种类和面值 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.19 募集配套资金方案之发行方式和发行对象 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.20 募集配套资金方案之定价依据、定价基准

日和发行价格
29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.21 募集配套资金方案之发行数量 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.22 募集配套资金方案之上市地点 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.23 募集配套资金方案之锁定期 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.24 募集配套资金方案之本次发行股份前公司

滚存利润的安排
29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.25 募集配套资金方案之募集资金用途 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.26 决议有效期 29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

2.27 本次资产置换并发行股份及支付现金购买

资产并募集配套资金构成关联交易
29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

3 关于《东方国际创业股份有限公司资产置

换并发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金暨关联交易报告书（草案）》及其

摘要的议案

29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

4 关于公司与东方国际（集团）有限公司签

署《资产置换并发行股份及支付现金购买

资产协议》及其补充协议的议案

29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

5 关于公司与上海纺织（集团）有限公司签

署《发行股份及支付现金购买资产协议》

及其补充协议的议案

29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

6 关于评估机构独立性、评估假设前提合理

性、评估方法与评估目的相关性及评估定

价公允性的议案

29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

7 关于批准本次重组相关审计报告、审阅报

告、评估报告的议案
29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

8 关于授权董事会全权办理本次资产重组相

关事宜的议案
29,903,400 82.7891 6,157,011 17.0460 59,551 0.1649

(三) 关于议案表决的有关情况说明

本次股东大会审议的议案二至议案九为关联交易，关联股东回避表决，其中

议案二至议案八涉及公司重大资产重组，需经出席股东大会的股东(包括股东代

理人)所持表决权的三分之二以上通过。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：上海金茂凯德律师事务所

律师：崔源、龚嘉驰

2、 律师见证结论意见：

公司聘请的上海金茂凯德律师事务所律师崔源、龚嘉驰出席了本次股东大会，

并出具了法律意见书。该意见书认为，本次股东大会的召集、召开程序符合法律、

法规和规范性文件以及《公司章程》的规定，出席会议人员的资格合法有效，本

次股东大会未有股东提出临时提案，会议表决程序符合法律、法规和规范性文件

以及《公司章程》的规定，本次股东大会通过的决议合法有效。

四、 备查文件目录

1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；

2、 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书；

3、 本所要求的其他文件。

东方国际创业股份有限公司

2019年 11 月 14日